ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                             г. Моршанск

23 декабря 2020г.                                                                                               № 67

О бюджете города Моршанска

на  2021  год  и   на   плановый

период   2022   и   2023   годов

Заслушав и обсудив информацию, заключения постоянной депутатской

комиссии по бюджету и налогообложению и контрольно–ревизионной комиссии

города Моршанска, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, решением Моршанского городского Совета народных депутатов

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

городе Моршанске  (с изменениями), на основании статьи 28 Устава города

Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  города на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме

657590,6 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из

бюджета Тамбовской области в сумме 494087,4 тыс. рублей;

         общий объем расходов  бюджета  города в сумме  673929,3 тыс. рублей;

          верхний предел  муниципального внутреннего долга города Моршанска на

1 января 2022 года в сумме  27138,7 тыс. рублей;

прогнозируемый  дефицит  бюджета города в сумме  16338,7 тыс. рублей.

2.  Утвердить основные характеристики  бюджета города на 2022 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме

608658,6 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов из

бюджета Тамбовской области в сумме 438661,6 тыс. рублей;

 общий объем расходов  бюджета  города в сумме  625634,6 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 7106,3 тыс. рублей;

 верхний предел  муниципального внутреннего долга города Моршанска

на 1 января 2023 года в сумме  44114,7 тыс. рублей;

 прогнозируемый  дефицит  бюджета города в сумме  16976,0  тыс. рублей.

3.  Утвердить основные характеристики  бюджета города на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме

708032,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из

бюджета Тамбовской области в сумме 530026,4 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета  города в сумме  725493,6 тыс. рублей, в

том числе условно утвержденные расходы в сумме 14195,1 рублей;

 2

верхний предел  муниципального внутреннего долга  города Моршанска

на 1 января 2024 года в сумме  61576,2 тыс. рублей;

 прогнозируемый  дефицит  бюджета города в сумме  17461,5  тыс. рублей.

4.  Установить, что доходы бюджета города, поступающие в 2021 году и

плановом периоде  2022 и 2023 годов,  формируются за счет:

федеральных, региональных, местных налогов и сборов (в части

погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в

части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам), иных

неналоговых доходов;

 безвозмездных поступлений.

5. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей

средств бюджета города Моршанска в погашение дебиторской задолженности

прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доходы бюджета города.

6. Утвердить:

перечень главных администраторов доходов  бюджета города Моршанска

согласно приложению 1 к настоящему  решению;

поступления доходов в бюджет города Моршанска на 2021 год согласно

приложению 2 к настоящему  решению;

поступления доходов в бюджет города Моршанска на плановый период

2022 и 2023 годов  согласно приложению 3 к настоящему  решению;

перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета города согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Органы местного самоуправления города, являющиеся главными

администраторами доходов бюджета города Моршанска, по согласованию с

финансовым отделом города вправе наделить подведомственные им

муниципальные казенные учреждения отдельными полномочиями главных

администраторов доходов бюджета города путем издания правовых актов.

8. В случае изменения в 2021 году состава и (или) функций главных

администраторов доходов бюджета города, главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета города или изменения

классификации доходов бюджетов Российской Федерации и классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации,

финансовый отдел города Моршанска вправе вносить соответствующие

изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета города и

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

города,  а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов

бюджета города или классификации источников финансирования дефицита

бюджета города соответствующим приказом финансового отдела города

Моршанска.

9.  Безвозмездные поступления от физических и юридических, в том числе

добровольные пожертвования, поступающие муниципальным казенным

учреждениям, в полном объеме зачисляются в бюджет города и направляются

учреждению в соответствии с их целевым назначением сверх бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете города.

10.  Утвердить:

ведомственную структуру расходов бюджета города Моршанска:

 3

на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему  решению;

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к

настоящему  решению;

распределение бюджетных ассигнований бюджета  города по разделам,

подразделам, муниципальным программам города Моршанска и

непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов

расходов:

на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к

настоящему решению;

общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств на 2021 год в сумме  4884,2 тыс. рублей;

общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных

нормативных обязательств  на 2022 год в сумме  4884,2 тыс. рублей, на

2023 год в сумме  4884,2 тыс. рублей;

распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам

города Моршанска и непрограммным направлениям деятельности, группам и

подгруппам видов расходов:

на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему  решению;

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к

настоящему решению;

объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города

Моршанска за счет прогнозируемых источников формирования

муниципального дорожного фонда города Моршанска на 2021 год в сумме

2210,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2270,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме

2340,0 тыс. рублей.

11.  Утвердить:

 Программу муниципальных внутренних заимствований города

Моршанска на 2021  год согласно приложению 11 к настоящему решению и на

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 12 к настоящему

решению;

 Программу муниципальных гарантий города Моршанска в валюте

Российской Федерации на 2021 год согласно приложению 13 к настоящему

решению и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14 к

настоящему  решению.

программу муниципальных внешних заимствований города Моршанска в

иностранной валюте на 2021 год согласно приложению 15 к настоящему

решению и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 16 к

настоящему  решению.

программу муниципальных гарантий в иностранной валюте на 2021 год

согласно приложению 17 к настоящему  решению и на плановый период 2022 и

2023 годов согласно приложению 18 к настоящему  решению.

12.  Установить:

 предельный объем муниципального внутреннего долга города Моршанска

на 2021 год в сумме  73576,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  76500,0 тыс.

рублей, на 2023 год в сумме  80100,0 тыс. рублей;

 4

верхний предел муниципального внутреннего долга города Моршанска по

муниципальным гарантиям города Моршанска в валюте Российской Федерации

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января   2022  года в  сумме

0,0 тыс. рублей и на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

 предельный объем расходов на обслуживание муниципального

внутреннего долга города Моршанска в 2021 году в сумме  2250,0 тыс. рублей,

в 2022 году в сумме  2500,0 тыс. рублей, в 2023 году в сумме  2500,0 тыс. рублей.

13.  Установить, что в соответствии со статьями 78 и 78
1
 Бюджетного

кодекса Российской Федерации в 2020 – 2022 годах главными распорядителями

средств бюджета города Моршанска в пределах, предусмотренных настоящим

решением бюджетных ассигнований, предоставляются субсидии юридическим

лицам (за исключением муниципальных учреждений), в том числе указанным в

приложениях 5 и 6 к настоящему решению, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях

возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения

(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за

исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг;

Порядок предоставления субсидий устанавливается администрацией

города.

14. Утвердить источники финансирования  дефицита  бюджета города

Моршанска на 2021  год согласно приложению 19  к настоящему  решению и на

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 20 к настоящему

решению.

15. Установить, что в 2021 году  в соответствии с пунктом 3 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации  основанием  для внесения

изменений  в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города

Моршанска является:

 распределение бюджетных ассигнований на 2021 год в сумме 100,0 тыс.

рублей, предусмотренных по подразделу «Резервные фонды» раздела

«Общегосударственные расходы» на  финансирование мероприятий, в

соответствии с Порядком расходования средств резервного фонда

администрации города;

перераспределение бюджетных ассигнований между главными

распорядителями средств  бюджета города при поступление в доходы  бюджета

города субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов,

утвержденных настоящим решением о бюджете города, а также сокращении

(возврате) указанных средств;

перераспределение бюджетных ассигнований в связи с исполнением

судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства

бюджета города;

16. Установить, что в 2021 году  в соответствии с пунктом 8 статьи 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации  дополнительными основаниями

для внесения изменений  в показатели сводной бюджетной росписи бюджета

города Моршанска без внесения изменений в  решение о бюджете города

Моршанска являются:

 5

принятие решения администрации города Моршанска о

перераспределении бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

города Моршанска на реализацию муниципальной программы города

Моршанска, в пределах общей суммы утвержденных в настоящем решении

бюджетных ассигнований по муниципальной программе города Моршанска

между подпрограммами, мероприятиями данной программы и между главными

распорядителями средств бюджета города Моршанска;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному

распорядителю средств бюджета города, в целях обеспечения уплаты главным

распорядителем средств бюджета города и (или) муниципальными

учреждениями, находящимися в его ведении, налогов во все уровни бюджетов;

перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения за счет

средств бюджета города Моршанска условий софинансирования расходных

обязательств города Моршанска, осуществляемых за счет межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение;

перераспределение бюджетных ассигнований и уточнение бюджетной

классификации расходов, предусмотренных для реализации в городе Моршанске

национальных и федеральных проектов, софинансируемых из федерального

бюджета и бюджета Тамбовской области;

изменение или уточнение бюджетной классификации Российской

Федерации, в том числе для отражения межбюджетных трансфертов из бюджета

Тамбовской области;

поступление в доходы бюджета города Моршанска целевых добровольных

пожертвований для муниципальных казенных учреждений;

поступление в доходы бюджета города Моршанска средств, полученных

муниципальными  казенными учреждениями в качестве возмещения ущерба при

возникновении страховых случаев;

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному

распорядителю средств бюджета города на предоставление субсидий

муниципальным учреждениям, включая субсидии на финансовое обеспечение

выполнения ими муниципальных заданий, между подразделами классификации

расходов бюджетов;

увеличение бюджетных ассигнований сверх общего объема бюджетных

ассигнований, утвержденного настоящим решением, за счет межбюджетных

трансфертов из бюджета Тамбовской области, имеющих целевое назначение,

фактически полученных при исполнении бюджета города сверх утвержденных

настоящим решением доходов.

17. Установить, что в случае сокращения в 2021 году поступлений доходов

в бюджет города Моршанска, расходами, подлежащими финансированию в

полном объеме  в пределах средств, предусмотренных в бюджете города

Моршанска на 2021 год на эти цели, являются:

оплата труда и начисления на нее;

уплата налогов,  сборов и иных обязательных платежей в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации;

обслуживание муниципального долга города Моршанска.

 6

         мероприятия по реализации федеральных проектов на территории  города

Моршанска.

18.  Установить, что законодательные и иные нормативные правовые акты,

влекущие дополнительные расходы в 2021 году за счет средств бюджета города

Моршанска, а также сокращающие доходную базу, в том числе за счет

предоставления налоговых льгот и льгот по неналоговым платежам,

подлежащим зачислению в бюджет города Моршанска, реализуются и

принимаются только при наличии соответствующих источников

дополнительных поступлений в  бюджет города и (или) при сокращении

расходов по конкретным статьям расходов бюджета города на 2021 год, а также

после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

           19. Направить  настоящее  решение  администрации  города  для

исполнения  в  соответствии  с действующим законодательством.

 20.  Опубликовать   настоящее   решение    в  газете «Согласие» и  на сайте

сетевого издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

Председатель Моршанского городского                        Глава города  Моршанска

Совета народных депутатов

                                     Л.Н. Шишкина                                          А.В. Банников

http://www.top68.ru/